
 

MIRIS HOLDING AB (publ) - Delårsrapport per 2010-03-31 

 

 Omsättningen uppgick till 1044 tkr (472 tkr ) under det första kvartalet.  

  Resultat efter skatt var -2182 tkr (-1026 tkr) under det första kvartalet. 

  Resultat per aktie var -0.10 kr (-0.12 kr) under det första kvartalet. 

 I samband med att försäljnings- och supportorganisationen förstärkts med tre 

personer för att snabbare komma ut på marknaden har marknads- och 

försäljningsomkostnaderna ökat. 

 Utbyggnad av distributionsnätverk i Europa med nya distributörer i Tyskland och 

England. 

 Försäljning av instrument för analys av bröstmjölk har skett till svenska sjukhus, 

totalt använder nio sjukhus i Sverige Miris analysinstrument. 

 Integration av Losabs produkter i Miris produktfamilj har skett under perioden.  

 Introduktionen av LOSStandard, långtidshållbar kemisk mjölk med känt innehåll, 

har påbörjats. 

 

 

Miris utvecklar, tillverkar och säljer analysinstrument för analys av vätskor inom 

livsmedel, bröstmjölk och läkemedel. Miris har nått en geografisk spridning av 

analysinstrumentet genom en försäljning av mindre volymer till totalt 34 länder. 

 

 

 

 

 



 

Ekonomi 
 
Omsättningen under verksamhetsårets första kvartal uppgick till 1044 tkr (472 tkr ). 
Periodens resultat blev -2182 tkr (-1026 tkr).  
 
Till följd av förvärvet av Losab har kontantdelen i köpeskillingen på 2 MSEK utbetalats. 
Försäljnings- och supportfunktionen har förstärkts med tre personer vilket har lett till 
kostnadsökningar. 
 
Koncernens finansiella utveckling framgår av bifogade resultat- och balansräkningar. 
 
Försäljning 

Försäljningen under det första kvartalet uppgick till 1044 tkr (472 tkr ).  
 
Periodens omsättning präglades av instrument för bröstmjölksanalys.  
 
Under perioden såldes två instrument till svenska sjukhus, totalt använder nio svenska 
sjukhus Miris instrument. 
 
I Italien har ett instrument sålts efter en längre tids utvärdering med positvt resultat. Från 
Miris distributör i Spanien kom ytterligare en order på ett instrument. 
 
Miris har utökat sina distributionskanaler i Afrika med en distributör inom 
bröstmjölkanalys och ytterligare en distributör inom komjölksanalys. Distributörerna har 
sin utgångspunkt i Sydafrika. I samband med distributörsskapet såldes ett instrument till 
respektive distributör. 
 
Miris har slutit ett distributionsavtal med en tysk distributör som täcker Tyskland, 
Österrike och Schweiz. Distributören täcker både bröstmjölks- and komjölksmarknaden. 
 
Instrument har levererats till Miris distributör i Portugal för analys av bröstmjölk. 
 
För att kunna sälja instrument för analys av bröstmjölk i Kina har en certifieringsprocess 
enligt SFDA (kinesiska motsvarigheten till FDA) påbörjats tillsammans med en kinesisk 
distributör. 
 
 



 

Ägarförhållanden 
 
2010-03-31 fanns 22 247 264 aktier i Miris. Antalet aktieägare: 320 förvaltarregistrerade, 

609 direktregistrerade och, varav tre ägare innehar mer än 5% av aktierna i bolaget. 

Tilldelningen av optioner i samband med styrelseaktieprogrammen sker succesivt. Den 

sista tilldelningen av fjolårets teckningsoptioner sker i samband med rapporten för det 

första kvartalet 2010. Då kommer styrelsens ordförande Tomas Matsson att ha tilldelats 

totalt 73 800 teckningsoptioner (41 668 teckningsoptioner tidigare period), 

styrelseledamoten Christer Sjölin att ha tilldelats 36 900 teckningsoptioner (20 834 

teckningsoptioner tidigare period), styrelseledamoten Hans Åkerblom att ha tilldelats 

36 900 teckningsoptioner samt Ingemar Kihlström att ha tilldelats 18 450 

teckningsoptioner (10 417 teckningsoptioner tidigare period) för styrelseaktieprogrammet 

2009/16. 

Insynspersoner 
 

 

Utöver ovanstående har 248 969 teckningsoptioner inom ramen för löpande 
optionsprogram tecknats av Miris AB. Totalt antal aktier efter nämnda program uppgår 
till 22 486 233 aktier, dvs en ökning med 1.1% 
 

Vid bolagsstämman i september 2009 bemyndigades styrelsen att emittera 

teckningsoptioner i syfte att behålla och rekrytera medarbetare till Miris med syfte att 

påskynda koncernens utveckling. Med stöd av bemyndigandet beslöt styrelsen i 

november att ge ut 10 000 teckningsoptioner att tecknas av en anställd. Om 

styrelseaktieprogrammet utnyttjas till fullo och den anställde tecknar aktier för sina 

teckningsoptioner så kommer antalet aktier i Miris Holding AB att öka med 248 969 till 

22 496 233 aktier. 



 

Personal och organisation 

Sex personer är anställda i Miris. Därutöver arbetar 3 konsulter på timbasis. 
 

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
 
Tre instrument med kringutrustning har levererats till ett sjukhus i Holland. 
 
Ett distributionsavtal har slutits med en distributör i England, i samband med tecknandet 
såldes ett instrument för analys av bröstmjölk. 
 
Instrument för analys av bröstmjölk har också bestälts från sjukhus i Estland och  
Tyskland, Belgien och Spanien. 
 
Utsikter 

 

Med sin förstärkta försäljningsorganisation kommer Miris att utöka sina 

distributionskanaler med ytterligare distributörer. Speciellt inom området för 

bröstmjölksanalys där Miris ligger i fronten och där alla aktiviter hittills varit 

framgångsrika. 

Inom området ko- och buffelmjölksanalys intensifierar Miris sina ansträngningar, 

framförallt på stora potentiella marknader som Indien och Kina, där Miris automatiserade 

instrument kommer till sin rätt. 

Miris kommer att intensifiera sina ansträngningar för att nå ut med de produkter som 

tillkom i produktportföljen i samband med förvärvet av Losab. 

  



 

Finanser i sammandrag  

 
Redovisningsprinciper 

Miris upprättar sin redovisning baserat på Åredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd. Principerna som med undantag för att bolaget från och med 2010 följer 

UFR 7 Sociala avgifter för aktierelaterade ersättning är oförändrade i jämförelse med fg 

år framgår av bolagets årsredovisning för 2009. 

 www. miris.se 

  

Definitioner av nyckeltal 
 

 

Vinstmarginal 

Resultat efter finansnetto dividerat med omsättning. 

Soliditet 

Eget kapital dividerat med balansomslutningen 
Eget kapital 

Summa aktiekapital, bundna reserver och fritt eget kapital 

Skuldsättningsgrad 

Räntebärande skulder dividerat med eget kapital 

Räntabilitet på genomsnittligt totalt kapital 

Resultat före räntekostnader dividerat med genomsnittligt  
totalt kapital 

Räntetäckningsgrad 

Resultat före räntekostnader dividerat med  
räntekostnader 

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt eget  
kapital 

Vinst per aktie 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt  
antal utelöpande aktier 
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Risker och osäkerhetsfaktorer 

Miris mest väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs i årsredovisningen för 2009.  

Riskerna som är i allt väsentlig oförändrade jämfört med fg kvartal sammanfattas nedan. 

Många risker kan ha en negativ inverkan på bolagets marknader. Det är därför av stor 

vikt att beakta relevanta risker vid en bedömning av bolagets framtidsutsikter. En 

väsentlig risk är enligt bolagets bedömning ”Nyckelpersoner”, då organisationen består 

av få anställda, vilka har stor kompetens och lång erfarenhet inom bolagets 

verksamhetsområde. En förlust av en eller flera nyckelpersoner kan medföra negativa 

konsekvenser för bolagets verksamhet och resultat. En annan väsentlig risk är att 

marknadsgenombrottet försenas på bolagets marknader, vilket innebär att bolagets 

omsättning påverkas negativt vilket i sig även kan medföra att koncernen får behov av 

ytterligare finansiering.  

Kommande rapporter 

Kvartalsrapport för andra kvartalet planeras att publiceras 2010-08-19.  

Granskning 
Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor. 
 

Rapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, 

ställning och resultat. 

 
 



 

Uppsala 2010-05-27 
 
 
Miris Holding AB 
 
 
 
Tomas Matsson      Tony Malmström 
 
 
Styrelsens ordförande      VD 
 
 
 
Ledamöter 
 
 
Hans Åkerblom      Christer Sjölin 
 
 
 
Lars-Ove Sjaunja      Finn Bitsch Björklund 
 
 
 
Ingemar Kihlström 


